Tài liệu Đại hội cổ đông thường niên năm 2021 1

 CÔNG TY CỔ PHẦN CƠ KHÍ XĂNG DẦU

Địa chỉ: 446 Nơ Trang Long, Phường 13, Quận Bình Thạnh, TP. Hồ Chí Minh

Điện thoại: (028) 3553 3325    Fax: (028) 3553 3029

Website: www.pms.petrolimex.com.vn

TỜ TRÌNH
(V/v: Bầu cử Thành viên Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát nhiệm kỳ 2021 – 2025)

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông Công ty Cổ phần Cơ khí Xăng dầu

- Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 được Quốc hội nước Công hòa Xã hội Chủ

nghĩa Việt Nam thông qua ngày 17/06/2020;

- Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14 được Quốc hội Nước Cộng Hòa Xã Hội Chủ

Nghĩa Việt Nam thông qua ngày 26/11/2019;

- Nghị định 155/2020/NĐ-CP Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Chứng

khoán thông qua ngày 31/12/2020;

- Căn cứ Điều lệ tổ chức hoạt động Công ty Cổ phần Cơ khí Xăng dầu;

Hội đồng quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông thông qua vấn đề sau:

1. Bầu cử thành viên Hội đồng quản trị:

- Số lượng thành viên HĐQT: 05 người

- Nhiệm kỳ: 2021 – 2025

- Số lượng ứng viên HĐQT tối đa: Không hạn chế

- Tiêu chuẩn ứng cử viên tham gia HĐQT (Theo Khoản 1 Điều 155 Luật Doanh nghiệp

59/2020/QH14 và Điều 275 Nghị định 155/2020/NĐ-CP)

2. Bầu cử thành viên Ban Kiểm soát:

- Số lượng thành viên BKS: 03 người

- Nhiệm kỳ: 2021 – 2025

- Số lượng ứng viên BKS tối đa: Không hạn chế

- Tiêu chuẩn ứng cử viên tham gia BKS (Theo Điều 169 của Luật doanh nghiệp

59/2020/QH14 và Khoản 2 Điều 286 Nghị định 155/2020/NĐ-CP)

Các nội dung khác liên quan đến bầu cử thành viên HĐQT và thành viên BKS được áp dụng

theo quy chế đề cử, ứng cử, bầu cử thành viên HĐQT và thành viên BKS tại ĐHĐCĐ thường

niên năm 2021.

DỰ THẢO

Tài liệu Đại hội cổ đông thường niên năm 2021 2

 CÔNG TY CỔ PHẦN CƠ KHÍ XĂNG DẦU

Địa chỉ: 446 Nơ Trang Long, Phường 13, Quận Bình Thạnh, TP. Hồ Chí Minh

Điện thoại: (028) 3553 3325    Fax: (028) 3553 3029

Website: www.pms.petrolimex.com.vn

Nay kính trình Đại hội đồng cổ đông thông qua,

Xin chân thành cảm ơn!

TP. Hồ Chí Minh, ngày      tháng 04 năm 2021

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH HĐQT

PHẠM NGỌC HUỲNH